



تفرقه؛ رمز موفقیت جهانخواران

اسم‌سلطان! باید به خوبی بداندن که دشمن اصلی اسلام و قرآن کریم و پیامبر عظیم‌الشان(ص) بر قدرت‌ها،خصوصاً آمریکا و ولیده فاشدش اسرائیل است که چشم طمع به کشورهای اسلامی دوخته و برای چپاول مخازن عظیم زیرزمینی و روی زمینِ این کشورها را هیچ جنایت و توطئه‌ای دست بردار نیستند. و رمز موفقیت آنان در این توطئه شیطانی تفرقه انداختن بین مسلمانان، به هر شکل که بتوانند، می‌باشد.

صحیفه امام؛ ج:۱۹؛ ص:۱۸
پیام به مسلمانان جهان؛ ۴ شهریور ۱۳۶۳

جامعه‌مدرسین حوزه علمیه که در واکنش به بیانیه دلتبار و خائانه جبهه اصلاحتا:

مسئولان نسبت به کسانی که سخن دشمن را تکرار می کنند
قاطعه‌ان اعلام موضع کنند
روشنگری اقدام نمایند.
جامعه‌مدرسین حوزه علمیه که در واکنش به بیانیه دلتبار و خائانه‌جبهه اصلاحتا بیانیه‌ای صادر کردند.
به گزارش خبرگزاری حوزه، متن این بیانیه بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحيم

انقلاب اسلامی ایران یکی از نعمات ارزشمند الهی است و با پشتیبانی و همراهی مردم و استقامت و پایداری آنان بر آرمان‌ها، زمینه‌ساز تحقق دولت کریمه مهدوی خواهد بود. این‌شالله.

مسردم مؤمن و مجاهد ایران در طی سال‌ها همراهی با نظام اسلامی در حوادث بزرگانه اود و تندبادهای سیاسی، اقتصادی و امنیتی، با صبر و بصیرت، ولایت مداری خود را به اثبات رسانده‌اند و حق امام خود را به عنوان امئی شایسته ادا کرده‌اند.

احمال اسب از ظهور دشمن‌شکن و مقتدر ایران در مواجهه با تجاوز جنایتکاران صهیونی و جلودگر یی‌نظیر انسجام و وحدت ملی در پس یک جنگ تحمیلی، عده‌ای همدصا با دشمنان، ملت را توصیه به تسلیم و سازش با نظام تسلیم می‌کنند.

بعضی به ظاهر سادۀ اندیش که ادعای کرد و فهم سیاسی دارند، امام و رهبر جامعه را با لفاظی‌های فریب‌کارانه، دعوت به عقب‌نشینی و سازش در برابر دشمن زورخوار می‌کنند و دم از اصلاح و تدبیر می‌زنند.

اما جامعه، بارها با کتاب خدا برای آنان استدلال اوده و با زبان منطق و تبیین، خطاهایشان را درلوحی به وعده‌های دشمن و جدا شدن از ملت را به آنان گوشزد کرده است. اما خوشبختانه این جریان سیاسی، همچنان در مسیر ترس و رعب از دشمن، سخته تغییر و تسلیم می‌چوید و از اقتضات خصمانه دشمن عبرت نمی‌گیرد. اینان چنان به دشمن نزدیک شده‌اند که در شعار و عمل همراه جنگ افروزان هستند و آن‌قدر در مردم دور شنیده‌اند که پیام اتحاد ملت را که خود در جنگ تحمیلی اخیر بارها به آن اعتراف کرده‌اند، به یکباره فراموش کردند و درصدد شبهه افکنی و ایجاد تردید برآمده‌اند.

جامعه‌مدرسین حوزه علمیه هم ضمن هشدار به مردم در پیداری و آگاهی نسبت به سخنان و بیانیه‌های سیاسی دشمن شدن جریان سیاسی واداده، اعلام می‌دارد: هر سخن و کلامی که در وحدت ملی و انسجام داخلی خط و خش بزند، هر هم‌راهی و هم‌مسئلی با اسرائیل و تدبیر نکست.
ما مسئولین امر انتظار می‌ود نسبت به تفرقه افکتن و کسانی که سخن دشمن را تکرار می‌کنند قاطعه اعلام موضع کنند و اصحاب رسانه و قلم نیز در جهت تبیین و روشنگری اقدام نمایند.
رهبر معظم انقلاب، محور وحدت و حافظ اقتدار و انسجام ملی است و ملت ایران با وجود نعمت ولایت فقیه در مسیر انحراف و سستی قرار نخواهد گرفت و با بصیرت همیشگی خود، برای اسلام ناب، ثابت قدم خواهد ماند.
خط تصفیه رهبری و حمله به نهادهای انقلابی مانند شورای نگهبان، بسجاسد، سپاه و نادیده گرفتن حق خیراند ملی کشور در دانش هسته‌ای و تولید بیوزارندگی داخلی، حق را به جای خودخواه برد.

ایران در سایه امداد الهی و توحيات حضرت ولی عصر ارواحنا لثرب مقدمه الفداء، همیشه پیروز و سربلند باقی خواهد ماند و تاریخ، این پیام‌های وحدت شکن که در حاس‌ترین زمان‌ها علیه منافق ملی صادر شده است را فراموش نخواهد کرد. «وَقُلْ أَفْعَمُوا فَتُزِيلَ اللَّهُ عَنكَمُ وَرُسُلَهُ وَ الْمُؤْمِنُونَ» (توبه-۱۰)

مذاکرات ایران و اروپا

مذاکرات هسته‌ای ایران با سه کشور اروپایی (آلمان، فرانسه و انگلیس) روز سه‌شنبه در ژنو سوتیس برگزار خواهد شد.

یک منبع آگاه در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به توافق ایران و سه کشور اروپایی برای برگزاری مذاکرات هسته‌ای، گفت: مذاکرات هسته‌ای ایران با سه کشور اروپایی (آلمان، فرانسه و انگلیس) روز سه‌شنبه در ژنو برگزار خواهد شد. وی گفت: دستورکار این مذاکرات مسائل هسته‌ای و موضوع رفع تحریم‌هاست.

به گزارش تسنیم، مجید تخت‌روانی، مسئول هیئت ایرانی در مذاکرات ژنو است و از طرف آلمان، فرانسه و انگلیس معاونان وزرای خارجه حضور خواهند داشت. روز جمعه وزرای امور خارجه سه کشور اروپایی و نماینده عالی اتحادیه اروپا در امور سیاست خارجی و اتحادیه اروپا در این خصوص تشریح شد. و وزیر امور خارجه کشور اروپا با تأکید بر عدم مسائلفناونی و اخلاقی این کشورها برای توسل به سازوکار مزبور، درباره عواقب چنین اقدامی هشدار داد. سه کشور اروپایی و نماینده عالی اتحادیه اروپا در این گفت‌وگوی تلفنی بار دیگر بر آمادگی کشورهای اروپایی برای یافتن یک راه‌حل دیپلماتیک تأکید کرده‌اند. در پایان مقرر شد گفت‌وگوهای ایران با سه کشور اروپایی و اتحادیه اروپا سه‌شنبه هفته آینده در سطح معاونین وزارت امور خارجه پیگیری شود.

سردار مسجدی:

خلع سلاح حزب‌الله که هر گز محقق نمی‌شود
برای مقابله با هر گونه تهدیدی آماده‌ایم
معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خلع سلاح حزب‌الله لبنان را یک طرح آمریکایی- صهیونیستی خواند و گفت: این طرح به هیچ وجه عملی نخواهد شد.

سردار سرتیپ پاسدار ایران سرجدی، معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با دفاع‌پرس، طرح خلع سلاح حزب‌الله لبنان را یک «طرح آمریکایی- صهیونیستی» توصیف کرد و اظهار داشت: قطعاً نه مردم لبنان و نه نیروی مقاومت حزب‌الله، این طرح را نمی‌پذیرند و این امر هرگز محقق نخواهد شد. سردار مسجدی با بیان اینکه سلاح مملو، در دفاع‌پرس، طرح خلع سلاح حزب‌الله از این سرزمین در مقابل تجاوزات رژیم صهیونیستی است، افزود: بحث خلع سلاح، موضوع جدیدی نیست، اما به هیچ وجه عملی نمی‌شود. معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس سپاه همچنین با اشاره به وضعیت آمادگی نیروهای سپاس پس از جنگ ۱۲ روزه هشدار داد: دشمنان اگر قصد تجاوز داشته باشند، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی با آمادگی کامل و با کامل قدرت پاسخ خواهند داد. وی اظهار داشت که توانمندی‌های نیروهای ما افزایش یافته و در برابر هر گونه تهدیدی، آماده پاسخگویی هستند.

نماینده ولی فقیه در استان همدان:

افراطیون و جریان‌های سیاسی تندرو به اتحاد ملی ضربه می‌زنند
همدان- خبرنگار کیهان:
نماینده ولی فقیه در استان همدان گفت: برای تداوم وقایع باید مراقب افراطیون و جریان‌های سیاسی تندرو در هر جناح بود چرا که آنان به وقایع و اتحاد ملی ضربه می‌زنند!

آیت‌الله حبیب‌الله شجاعی،مؤقتی در جمع مدیران اجرایی استان با گرمیادداشت جلسه دولت، گفت: افراط تندرو و افراطی در همه جریان‌های سیاسی حضور دارند که گاهی حرسد رود وزن دولت هستند، چنین افرادی برای دولت و کشور مضر هستند. وی با تأکید بر اینکه همیشه رمز پیروزی وقایع و همدلی است، عنوان کرد: با وقایع می‌توان مشکلات مردم را سامان بخشید و این رو باید مراقب باشیم تا از موضع یکی از طرفین موضوع‌ها این وحدت و همدلی را بین نرود. نماینده ولی فقیه در استان همدان خطاب به مسئولان، گفت: اکنون دیگر وقت تسامح و کوتاهی کردن نیست بلکه باید با تمام توان در خدمت مردم بود چرا که حل مشکلات مردم همانا حفظ نظام مقدس جمهوری اسلامی است.

کیمیان

معاون اول رئیس‌جمهور اظهار کرد: امروز افتخار می‌کنیم که پزشکی ما در یک وضعیت برجسته و خوبی در دنیا قرار دارد.
محضرصا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در همایش گرامیداشت روز پزشک و گرامیاداشت ابوعلی سینا، ضمن ابراز خوشحالی از حضور در جمع پزشکان و با تبریک روز پزشک، گفت: در طول پنج دهه گذشته علی رغم مسائل و مشکلات بسیاری که در بخش بهداشت و درمان داشتیم، پزشکان ما در همه صحنه‌ها همواره حضوری مؤثر و پیشناز داشتند.

وی افزود: در هشت سال دفاع مقدس زمانی که ما وابستگی شدیدی به وسایل درمانی و دارو به خارج از کشور داشتیم، این پزشکان بودند که هم در جبهه حضور جدی و باشکوه داشتند به هم با روکرد عمیق و دقیق راهبرد خوداتکایی در پزشکی را با توجه به انگیزه بالایی که در دانشجویان این رشته بود رقم زدند.

عارف اظهار کرد: امروز افتخار می‌کنیم که پزشکی ما در یک وضعیت برجسته و خوبی در دنیا قرار دارد. معاون اول رئیس‌جمهور ضمن تشکر از خانواده سالم‌به خاطر زحمات و خدمات ارزشمندشان در تجاوز ۱۲ روزه رژیم صهیونیست به کشور و گرامیاداشت شهدای این جنگ، اذعان داشت: یکی از محورهای که شاید عوامل مؤثر در انسجام و وقایع کشور گروه پزشکی بودند که نه تنها کار تخصصی خودشان را انجام دادند، بلکه هر جا که لازم بود به خدمات دیگر هم پرداختند، که نمونه آن میدان قدس بود که همه ما آن را دیده و از آن خبر داریم.

وی با تبریک هفته دولت و ضمن گرامیاداشت یاد و خاطره شهدای دولت به ویژه شهیدان با هنر رجایی و ربیسی، تصریح کرد: حول‌ماه ربیع‌الاول که به قول حضرت اسام که فرمودند:ربیع المولود را تبریک عرض می‌کنم. این ماه با هجرت پیامبر اکرم اسلام از مکه به مدینه آغاز می‌شود و در طول ماه این‌ماه اعیاد بزرگی داریم که بزرگ‌ترین آن میلاد با سعادت پیامبر اعظم اسلام (ص) است.

معاون اول رئیس‌جمهور ضمن تشکر از زحمات پزشکی کشور خاطرنشان کرد: این سازمان در کار انجام خدمات تخصصی و اجرایی بخشی از خدمات کارکنانی را تصافا به خوبی انجام داده است. در بررسی اجمالی سازمان نظام پزشکی این سازمان جز معدود سازمان‌هایی است که به خدمات تخصصی و تخصصی‌های گوناگون، اترن با پزشکان این برآمده است.

عارف ادامه داد: عملکرد این سازمان بود که واگذاری تصدی‌های حاکمیتی هم به بخش‌های دولتی در دستور کار

یکی از دستاوردهای بسیار چشمگیری که روز دفاع مقدس ۱۲ روزه به‌دست‌آمده نیروهای مسلح ایران رقم خورد، رهگیری و تهدید پیشرفته‌ترین پهپادهای ارتش رژیم صهیونیستی است که دارای تکنولوژی‌های منحصربفردی هستند.

صنعت پهپادی ایران با تکیه بر دانش بومی و نوآوری، از پهپادهای ساده دهه ۶۰ به تولید پهپادهای پیشرفته با برد بلند و قابلیت‌های چندمنظوره، رسیده است. این صنعت نه‌تنها قدرت بازآراندگی نظامی ایران را تقویت کرده، بلکه به ابرازی راهبردی در سیاست خارجی و نفوذ منطقه‌ای تبدیل شده است.

امروز ایران با پهپادهایی مانند شاهد، مهاجر و در کنار زیرساخت‌هایی مانند لو پهپاد، جایگاه خود را به‌عنوان یکی از قدرت‌های برتر پهپادی جهان تثبیت کرده است.

ایران با وجود تحریم‌ها، به دلیل تولید انبوه انواع پهپاد و کارآمدی آن، توجه جهانی را جلب کرده است. اسروز رسانه‌های بین‌المللی از توانمندی‌های پهپادی ایران گزارش می‌دهند. به گفته کارشناسان غربی، سرعت پیشرفت ایران در این حوزه معادلات نظامی منطقه و جهان را تغییر داده است.

پیشرفت و توسعه صنعت پهپادی ایران و رقابت در عرصه جهانی
به گزارش مشرق، صنعت پهپادی ایران امروز با وجود تحریم‌های شدید بین‌المللی، نه‌تنها متوقف نشده، بلکه با شتابی خیره‌کننده به توسعه و پیشرفت خود ادامه می‌دهد. این صنعت از تولید پهپادهای ساده شناسایی به طراحی و ساخت پهپادهای پیچیده رزمی، انحراری و پهناگذار مانند شاهد-۱۲۹، غزه و حدید-۱۱۰ رسیده است. همچنین ایران با توسعه زیرساخت‌هایی مانند لو پهپاد، ریشه‌یابی و سامانه‌های جنگ الکترونیک، جایگاه خود را به‌عنوان یکی از قدرت‌های برتر پهپادهای جهان تثبیت کرده و همچنان در مسیر تقویت توانمندی‌های نظامی و غیرنظامی خود گام برد می‌دارد.

جنگ روز ۱۲ روزه

وانهدام پهپادهای پیشرفته رژیم صهیونیستی
در دفاع مقدس ۱۲ روزه ایران در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی، ارتش اسرائیل با استفاده از پهپادهای مختلف، سعی در حمله به اهداف گوناگون در مناطق مختلف ایران را داشت که با واکنش بکاپرچه و دقیق یگان‌های پدافندی ارتش و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران، تعداد زیادی از پهپاد و هواگرد دشمن متجزا، سرنگون شد.

همان‌طور که در بالا ذکر شد، در میان پهپادهای

اخبار کشور

عارف:

حوزه پزشکی کشور وضعیت برجسته و خوبی در دنیا دارد



نظام ما قرار گرفت و نظام‌هایی که بعد نظام پزشکی ایجاد شدند. در همین مسیر بوده است که بتوانند غیر از تصدی‌گری که جز راهبردهای دولت‌ها و به خصوص دولت چهاردهم است که باید به خصوصی واگذار شود. در بخش حاکمیتی قانون اساسی این اجازه را می‌دهد. همچنین عملکرد این سازمان بود که واگذاری تصدی‌های حاکمیتی هم به بخش‌های حاکمیت صورت گرفت.

سهم پزشکی در تولید ناخالصی ملی هشت درصد است

معاون اول رئیس‌جمهور بیان داشت: با تبریک سیاست کلی اصل ۴۴، خوشبختانه راه ورود بخش خصوصی به بسیاری از مسائل و برنامه‌های فعالیت‌های حاکمیتی هموار شد که در این بخش دستاوردهای خوبی داشته‌ایم و باید از آن بهره‌گیری کنیم.

وی با اشاره به مهم بخش بهداشت و درمان در تولید ناخالصی ملی، افزود: مهم‌اتون نیز سهم پزشکی در تولید ناخالصی ملی که هشت درصد است و از سوی وزیر بهداشت مطرح شد، مورد پذیرش ما است.

عارف عنوان کرد: درخصوص تکالیف و وظایف، نمی‌توان شاخص‌های اروپا را تنها در بخش دستمزدها مطرح کرد و در سایر حوزه‌ها به آن توجه‌یجی بود. به‌عنوان مثال، اگر زمان صرف‌شده یک پزشک اروپایی برای یک بیمار مطرح می‌شود، باید دستمزد رزیدنت، اترن با پزشکان نیز در همان چارچوب مورد بررسی قرار گیرد. همه این‌ها باید در کنار هم دیده شود و ما آمادگی داریم که این موضوعات را به‌صورت جامع بررسی کنیم.

تکنولوژی پیشرفته‌ای که در «دفاع مقدس ۱۲ روزه» به دست ایران افتاد

رژیم صهیونیستی به ایران و درگیری‌ها میان دو طرف، تصاویری از انهدام اثبات‌شده پهپادهای مدرن و پیشرفته اسرائیلی در رسانه‌های داخلی و خارجی منتشر شد.

اگرچه صهیونیست‌ها در طول عملیات نظامی خود در رابطه با سرنگونی این پهپادها سکوت کردند، اما مکس و ویدیوهای تأیید شده ۲-۷، بردهایش از ۱۰۰۰ کیلومتر (Elibit Systems) پهپاد هرمس ۹۰۰، سازنده شرکت اسرائیلی البیت سیستمز (Elbit Systems) است.

نوع: پهپاد تاکتیکی با ارتفاع پروازی متوسط و مداومت طولی: ۸۳ متر، طول بال ۱۵ متر، وزن برخاست حداقل: ۱۱۸۰ کیلوگرم مداومت پروازی: ۴۰-۴۲ ساعت

سقف پرواز: ۳۰۰۰ فوت (حدود ۹۱۰ متر)
قابلیت‌ها: مجهز به حسگرهای الکتروپتیکال، مادون قرمز، رادار دایفرامک موضوعی(SAR)، سیستم‌های جنگ الکترونیک (COMINT، ELINT)، توانایی حمل موشک‌های هدایت‌شونده و بمب‌های سبک.
یازکرد: شناسایی، نظارت، جمع‌آوری اطلاعات (ISTAR) و حمله دقیق.
این پهپاد برای عملیات در شرایط آب‌وهوایی دشوار و برد بیش از ۲۶ کیلومتر با ارتباطات ماهواره‌ای طراحی شده است.
این پهپادها به دلیل توانایی پرواز در ارتفاع بالا و حمل حسگرهای پیشرفته، از درازایی‌های کلیدی این پهپادها هستند.
انهدام این پهپادها نه‌تنها توان نظارتی اسرائیل را تضعیف کرد، بلکه بقایای آن‌ها امکان مهندسی معکوس و دسترسی به فناوری‌های پیشرفته را برای ایران فراهم می‌کند.

۲. پهپاد Eitan (IAI Eitan) سازنده: صنایع هوافضی اسرائیل (IAI)
نوع: پهپاد شناسکین و دوربرد با قابلیت‌های رزمی و شناسایی
ابعاد: طول حدود ۱۲ متر، طول بال ۲۶ متر، وزن برخاست حداکثر ۵،۴۰۰ کیلوگرم
مداومت پروازی: بیش از ۲۶ ساعت
سقف پرواز: ۲۵۰۰۰ فوت (حدود ۱۳،۷۰۰ متر)
قابلیت‌ها: مجهز به حسگرهای پیشرفته برای شناسایی و نظارت، توانایی حمل تسلیحات شش‌پایه مانند موشک‌های هدایت‌شونده، طراحی شده برای مأموریت‌های استراتژیک و عملیات در عمق خاک دشمن.
ایتان به دلیل برد بلند و توانایی حمل بار سنگین، یکی از مهم‌ترین پهپادهای اسرائیل است. سرنگونی آن ضربه‌ای به توان تهاجمی و نظارتی اسرائیل وارد کرد و بقایای آن اطلاعات حساسی درباره فناوری‌های اسرائیلی در اختیار ایران قرار داد.

۳. پهپاد اوربیتزر (Orbiter)سازنده: شرکت

ستاد کل نیروهای مسلح:

با هر گونه تهدید دشمنان کوبنده‌تر از قبل برخورد می‌کنیم

مردم، قوای سه‌گانه و نیروهای مسلح رخنه ایجاد کنند در حالی که ملت همیشه بیدار در نگاه‌های تاریخی مقاومت و شویباری خود را به اثبات رسانده‌اند، از این‌رو هرگونه اختلاف‌افکنی و چندصدایی از هر جریان یا تریبونی که به انسجام ملی خدشه وارد کند، بی‌تردید برای در زمین صهیونیست‌ها و آمریکاست. نیروهای مسلح ضمن تشکر از انسجام و حمایت‌های بی‌نظیر مردم شریف ایران اسلامی، دولت خدمتگزار و قوای سه‌گانه در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه اطمینان می‌دهند با تقویت اتحاد مردمی، همدلی، هماهنگی و هم‌افزایی با مردم عزیز و مسئولان خدشه‌ناپذیر رژیم‌جمهور با هرگونه ماجراجویی و تهدید دشمنان ملت، کشور و انقلاب اسلامی با قاطعیت و کوبنده‌تر از قبل برخورد نموده و دشمنان ایران و ایرانیان را برای همیشه از کرده خود پشیمان کند.

گره‌های ترافیکی

حقوقی و املاک و نایبرئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز گفت: هرچند تعداد جرایم اعمال‌شده با حجم تخلفات فاصله چشمگیری دارد، اما مقایله با قبل در دوپل در خیابان‌ها بهبود یافته است. وی با تأکید بر لزوم رفع نقاط حادثه‌خیز و اصلاح محمود عباسی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، امور نشست، آمار و اطلاعات مربوط به تخلفات رانندگی، مناطق پرتراffیک و نیاز به توسعه زیرساخت‌های نظارتی و عمرانی مطرح و بر همکاری شهرداری، پلیس راهور و سایر نهادهای تأکید شد.

محمود عباسی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، امور

صفحه ۱۱

سه‌شنبه ۴ شهریور ۱۴۰۴
۲۳۹۳۸ شماره ۱۴۴۷ –
ربیع‌الاول ۱۴۴۷ –

هشدار خطیب‌زاده به ارویا:

با فشار، ایران را به تصمیمات سخت وادار نکنید

رئیس مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه گفت: ایران در برابر تلاش اروپا برای فعال‌سازی مکانیزم اسنپک دست‌نسته نخواهد بود و در صورت ادامه فشارها، تصمیمات سختی اتخاذ می‌کند.

سعید خطیب زاده رئیس مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه در مصاحبه با نشریه فرانکفورتر آلگماتیه آلمان گفت: ما همه انگشت‌ها را روی ماشه خواهیم داشت.

به گزارش مهر، مشروح این گفت‌وگو به شرح زیر است؛

آقای معاون وزیر، دو گردشگر دوچرخه‌سوار آلمانی در حال حاضر در ایران زندانی هستند. اتهام آنها چیست؟

یکی از آنها متهم است که با سرویس‌های اطلاعاتی خارجی همکاری کرده است، البته تا جایی که من می‌دانم نه با آلمانی‌ها نکته مهم این است که سفارت شما دسترسی کنسولی به او دارد. باید بدانید که سرویس‌های اطلاعاتی خارجی، از جمله اسرائیلی‌ها، به‌طور گسترده خارجی‌ها را جذب می‌کنند تا به ایران فرستاده شوند. متأسفانه آنها از شهروندان کشورهای دیگر سوءاستفاده می‌کنند. این بخشی از مبارزه‌ای است که علیه ایران در جریان است. بخش بزرگی از آن نیز جنگ اطلاعاتی است.

اما اتهاماتی که به شما به آن اشاره می‌کنید، تنها پس از جنگ با اسرائیل مطرح شد، مدت‌ها بعد از حکومت مابارک‌ک به دلیل ورود غیرقانونی به یک منطقه.

تصاویری که در دستگاه‌های یکی از این زندانیان کشف شد نشان می‌دهد مراکز مهم نظامی و اطلاعاتی ما تحت نظر داشته است.

«شخص دوم، «ناتر منتز لوس» ۱۹ ساله، که نمایند آلمانی-فرانسوی دارد، به ارتکاب جرمی نامشخص متهم است. محل نگهداری او برای مدت دو ماه به محفل اطلاع داده نشد، که با کنوانسیون وین در روابط دیپلماتیک سازگار نیست.

من از جزئیات این پرونده اطلاعی ندارم. اما مطمئن هستم ایران همیشه به این کنوانسیون پایبند بوده است. من مطمئنم که سفارت از محل نگهداری او اطلاع دارد و دسترسی به او دارد.

«آلمان، فرانسه و بریتانیا قصد دارند طی چند روز آینده مکانیسم «اسنپک» را فعال کنند که تحریم‌های معلق‌شده سازمان ملل علیه ایران را بازمی‌گرداند. آنها شش ماه مهلت به ایران داده‌اند، اما پاسخی از تهران در یافت نکرده‌اند. چرا؟

ما مستعدیم اروپایی‌ها هیچ حتی برای فعال‌سازی این ماده که در برجام (توافق هسته‌ای ۲۰۱۵) گنجانده شده، ندارند. این موضوع در بیانیه‌های رسمی چین و روسیه هم روشن است. فراتر از مسائل حقوقی، در خود اروپا این برداشت وجود دارد که اروپایی‌ها از زمان روی کار آامن رئیس‌جمهور ترامپ، بر موضوعات مهم بین‌المللی از جمله پرونده ایران، به‌طور فزاینده‌ای اهمیت خود را از دست داده‌اند. به نظر می‌رسد آنها می‌خواهند از این کارت «اسنپک» به‌عنوان اهرام فشار بر ایران و آمریکا استفاده کنند تا دوباره مهم جلوه کنند. اما در واقع، با این یک بیست‌وی می‌شوند، زیرا آخرین کارت خود را بی‌جا مصرف می‌کنند. ایران اروپایی‌ها را به عنوان میانه‌ی می‌دید. متأسفانه نشان دادند که توان این نقش را ندارند. اعمال فشار بر ایران یک اشتباه است، زیرا ایران را مجبور به تصمیمات سخت خواهد کرد.

«چه تصمیماتی؟ گزینه‌های زیادی روی میز است.

ایران تهدید کرد که از معاهده منع اشاعه سلاح‌های هسته‌ای خارج می‌شود. این نمی‌تسید این کار اسرائیل را به حمله‌ای دیگر تشویق کند؟

آمریکا و اسرائیل به مراکز اعلام‌شده‌ای حمله کردند که تحت کنترل و بازرسی دائمی بودند. پس واضح است که موضوع نگرانی آنها فعالیت‌های صلح‌آمیز ایران با عضویت در معاهده منع اشاعه نبود. موضوع آینده سیاست جهانی و نظم خاورمیانه و تحقق آنها آن‌طور که آنها می‌خواهند، است. موضوع نگرانی آن ماکزاه هم نبود چرا که ما در میانه مذاکرات بودیم که حمله کردند. ما در چند ساعت قبل از آغاز تجاوز، پیام‌های سیستمیق با آقای ویتکوف (نماینده ویژه آمریکا) در میان می‌گذاشتیم. این یعنی آنها همان‌جا که با ما صحبت می‌کردند، عملیات نظامی را از قبل برنامه‌ریزی کرده بودند.

«برای روشن شدن: شما پس نابراین هرگونه تمدید اسنپک را رد می‌کنید؟

ما این اقدام احتمالی برای فعال‌سازی اسنپک را ادامه تجلیه علیه ایران می‌دانیم. وقتی دولت جدید ایران آغاز به کار کرد، ما اروپایی‌ها را به ماکزاه برای احیای برجام دعوت کردیم. این‌ها گفتند: صبر کنید. ما اروپایی‌ها در ایالات متحده چه می‌شود. بعد از انتخابات آمریکا گفتند: ببینیم اولویت‌های ترامپ چیست. آنها به ما گفتند: «ما نمی‌خواهیم او را تحریم کنیم» و حالا پس از این‌همه انتظار در استانبول و پس از حمله نظامی به ایران، اروپایی‌ها به ما می‌گویند: لطفاً بروید و با آمریکایی‌ها صحبت کنید.

«این یکی از سه شرط برای تعویق اسنپک است.

ما نازی‌مانند اروپایی‌ها این را به ما می‌گویند. آیا واقعا این همان نقشی است که اروپایی‌ها برای خودخواهند برای خود تعریف کنند؟ به جای این، آنها باید به‌عنوان هماهنگ‌کنندگان برجام – پیشسازها و اهرک‌های مشخصی به – واشننگتن و تهران ارائه دهند. نمی‌توانند به‌سادگی بگویند با آمریکایی‌ها مذاکره کنید. به‌ویژه وقتی آنها حمله نظامی و اقتصادی و نتیجه‌محور نیستند. چه پیام‌هایی هم‌اتون از واشنگتن دریافت می‌کنید؟ ترامپ آشکارا تمایلی به ادامه مذاکرات نشان نمی‌دهد. او می‌گوید تأسیسات هسته‌ای ایران نابود شده‌اند.

ما پیام‌ها را به‌صورت غیرمستقیم دریافت می‌کنیم. اما این حمله وضعیت را به بسیاری جهات تغییر داده است. نمی‌توان به‌سادگی به میز مذاکره بازگشت، به‌ویژه وقتی مطمئن هستیم آنها از مذاکرات جدید به‌هیچ‌بانه‌ای برای جنگ دیگر استفاده نکنند.

«شما پس تضمین‌های امنیتی می‌خواهید؟

ما دو چیز می‌خواهیم. نخست اینکه مذاکرات باید نتیجه‌محور باشند. دوم اینکه در طول مذاکرات خصوصت‌ها متوقف شوند.

ایران تأکید دارد که طبق معاهده عدم اشاعه، حق غنی‌سازی اورانیوم دارد. آمریکا می‌گوید نباید غنی‌سازی صورت گیرد. آیا راه خروجی از این بین‌ست می‌بینید؟

این نمی‌پذیرد که استثنای حقوق بین‌الملل باشد. اگر آمریکا بر «غنی‌سازی صفر» اصرار کند، تمام مقاومت شدیدی خواهد بود. اما اگر می‌خواهند مطمئن شوند ایران هرگز سلاح هسته‌ای تولید نخواهد کرد، در این راه می‌توان درباره جنگ چیزها گفت‌وگو کرد. اگر دوباره به مذاکرات بازگردیم، صرفاً یک مذاکره مسلح خواهد بود. ما همه انگشت‌ها را روی ماشه خواهیم داشت، زیرا به طرف مقابل اعتماد ندارم. ما دلایل کافی برای تبیین این تبی‌های این داریم. پیشنه‌های مطرح شده که ایران حق غنی‌سازی را برای خود محفوظ بدارد اما برای مدتی معین از آن استفاده کند، آیا این یک گزینه است؟

این می‌باشد است که حق غنی‌سازی مورد استفاده قرار گیرد، هرچند سطح و نحوه اجرا و جزئیات قابل مذاکره است.

«آیا وزیر خارجه عراقی هنوز با نماینده ویژه آمریکا، استیو ویتکوف، تماس می‌گیرد؟»

این نمی‌دانم در روزهای اخیر این تماس برقرار بوده یا نه. اما آنها وقتی لازم بود، در تماس بودند. آن کاتال مستقیم وجود داشت و در صورت نیاز، هنوز هم این امکان وجود دارد.

«صدراعظم آلمان، فردریش مر تس، گفته است اسرائیل کارهای کثیف متحانش در ایران را تمام می‌کند. نظر شما چیست؟
مطمئنم ما و مطمئنم او با این جملات متعصبانه آلمان سعی می‌کنند صدراعظم شما وقتی تنها در دفتر نشسته است، از جنگ در کنار رژیم نسل‌کش اسرائیل استاده و این نقیض حقایق بین‌الملل یعنی حمله به ایران و تأسیسات هسته‌ای آن را حمایت کرده‌اند. سرمنده است. مطمئنم هیچ آلمانی نمی‌پذیرد که صدراعظم، قتل و کشتار ایرانیان بی‌گناه را «کار کثیف» بنامد که اسرائیل برای وی انجام می‌دهد. به نظر می‌رسد صدراعظم فریب استدلال‌های تارست اسرائیل مبنی بر این که ایران در آستانه فروپاشی قرار دارد، را از خود و این حرف را رد.

در شهرستان خمینی شهر

خمینی‌شهر- خبرنگار کیهان:

طی مراسم با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین محدثقی نفع‌علی نماینده مردم شهرستان خمینی‌شهر در مجلس شورای اسلامی، اصغر دهره فرماندار، میثم حاجیان معاون فرماندار، فرامرز رادمنش نماینده اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی از خبرنگاران، و نضی مجازی شهرشان خمینی‌شهر در فرمانداری تجلیل شد.

در این مراسم فعالان فضای مجازی و خبرنگاران موشکات محلات خود را با مسئولان فلول‌فصل آن و پیگیری برخی مشکلات در میان گذاشتند. در ادامه نماینده مجلس و فرماندار به سوالات خبرنگاران پاسخ گفت و در پایان از آنها تجلیل کرد. در این مراسم از سیدمحمدحسین مجیدی درجه به عنوان پیشکسوت باسابقه ۴۷ساله خبر و خبرنگار روزنامه کیهان نیز تجلیل شد.